平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年10月23日
各 位

上場会社名 水道機工株式会社
代表者 代表取締役社長 佐藤 眞理
（コード番号 6403）
問合せ先責任者 経理部長 堀江 達也
（TEL 03-3426-2131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月7日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,500 △160 △76 △120 △5.59
今回修正予想(B) 5,466 △42 △5 3 0.15
増減額(B-A) △1,034 118 71 123
増減率(%) △15.9 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

4,914 △61 △9 △24 △1.14

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,800 530 660 540 25.18
今回修正予想(B) 16,900 950 1,130 790 36.83
増減額(B-A) 1,100 420 470 250
増減率(%) 7.0 79.2 71.2 46.3
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 15,046 982 1,201 992 46.26

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,700 50 120 80 3.73
今回修正予想(B) 4,871 193 284 268 12.49
増減額(B-A) △829 143 164 188
増減率(%) △14.5 286.0 136.7 235.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

4,363 56 109 61 2.88

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,800 450 540 450 20.98
今回修正予想(B) 13,800 880 990 700 32.67
増減額(B-A) 1,000 430 450 250
増減率(%) 7.8 95.6 83.3 55.6
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

12,176 785 864 731 34.12

1

修正の理由
１．第2四半期（累計）
 売上高につきましては、主力の上下水道部門において、大型プラント工事の進捗率が想定を下回り、上期での売上を見
込んでいたものが下期へとズレ込んだことにより、当初の予想を下回る見込みです。
 損益につきましては、売上高減少に伴う影響はあるものの、原価率が想定より改善していることや販売費及び一般管理
費についても抑制基調で推移していることから、営業利益、経常利益及び四半期純利益は当初の予想を上回る見込みで
す。

２．通期
 売上高につきましては、上期までの受注状況ならびに大型プラント工事の今後の進捗状況等を勘案した結果、当初の予
想を上回る見込みです。
 損益につきましては、売上高の増加見込みに加え、原価率の改善が想定以上で推移していることから、営業利益、経常
利益及び当期純利益は当初の予想を上回る見込みです。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んで
おります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

2